
参考資料

基準財政 10 （Ｃ） 基準財政 10 （Ｃ） 基準財政 （Ａ）×　 10 決 算 額 （Ｃ） 基準財政 （Ａ）×　 10 決 算 額 （Ｃ） 基準財政 （Ａ）×　 10 決 算 額 （Ｃ）
収 入 額 7.5 収 入 額 7.5 収 入 額 7.5 収 入 額 7.5 収 入 額 7.5
（Ａ） （Ｃ） （Ｂ） （Ａ） （Ｃ） （Ｂ） （Ａ） （Ｃ） （Ｂ） （Ａ） （Ｃ） （Ｂ） （Ａ） （Ｃ） （Ｂ）

千円 千円 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

35,267,801 42,692,733 90.8 32,827,832 43,116,003 98.5 34,762,056 42,608,083 91.9 34,862,582 43,322,660 93.2 32,762,137 42,833,336 98.1

個　    　　人 32,604,959 38,096,718 87.6 31,089,717 37,868,853 91.4 32,255,624 38,086,385 88.6 32,397,389 38,363,587 88.8 30,325,257 36,017,540 89.1

法　　    　人 2,262,715 3,102,544 102.8 1,282,272 2,833,925 165.8 1,893,575 2,869,013 113.6 1,883,303 2,722,711 108.4 1,802,923 3,044,410 126.6
(69,007) (54.6) (51,001) (65.3) (26,480) (44.3) (33,193) (321.7) (131,560) (1,227.1)

利　  子  　割 94,854 165,738 131.0 58,539 130,537 167.2 44,839 71,005 118.8 7,739 78,628 762.0 8,041 206,357 1924.7
(236,043) (88.1) (409,918) (168.1) (326,744) (111.7) (389,278) (93.9) (578,964) (158.1)

配 　 当  　割 200,985 582,122 217.2 182,942 1,009,881 414.0 219,412 804,226 274.9 310,873 958,151 231.2 274,599 1,424,787 389.1
(302,589) (217.6) (516,719) (180.8) (316,292) (68.0) (489,142) (139.3) (868,574) (185.4)

株式等譲渡所得割 104,288 745,611 536.2 214,362 1,272,807 445.3 348,606 777,454 167.3 263,278 1,199,583 341.7 351,317 2,140,242 456.9

17,438,857 24,845,749 106.9 13,675,371 27,500,994 150.8 19,872,849 29,165,690 110.1 19,744,885 29,025,770 110.3 21,053,660 30,763,459 109.6

個　　    　人 987,781 1,384,585 105.1 796,210 1,487,605 140.1 1,096,339 1,490,190 101.9 958,620 1,481,641 115.9 1,124,364 1,532,613 102.2
(22,382,783) (102.0) (24,084,010) (140.2) (25,660,717) (102.5) (25,450,730) (101.6) (27,039,550) (101.8)

法　    　　人 16,451,076 23,461,164 107.0 12,879,161 26,013,389 151.5 18,776,510 27,675,500 110.5 18,786,265 27,544,129 110.0 19,929,296 29,230,846 110.0

27,652,613 26,715,944 72.5 27,136,716 30,763,334 85.0 27,804,629 39,145,350 105.6 31,117,838 37,295,349 89.9 29,527,246 34,502,258 87.6

1,788,016 2,211,134 92.7 1,585,738 2,447,405 115.8 1,603,159 2,505,490 117.2 1,813,536 2,662,803 110.1 2,068,778 2,997,917 108.7

1,151,683 1,445,311 94.1 1,151,338 1,548,014 100.8 1,184,823 1,624,719 102.8 1,190,631 1,620,618 102.1 1,187,873 1,591,126 100.5

(82,807) (98.0) (91,043) (106.5) (96,248) (109.7) (90,150) (94.4) (84,453) (89.5)

63,401 268,693 317.8 64,128 305,459 357.2 65,802 313,726 357.6 71,641 306,495 320.9 70,780 292,236 309.7

- - - - -

- 0 - - 0 - - 0 - - 0 - - 0 -

9,692,850 12,839,311 99.3 9,594,267 12,762,029 99.8 9,704,669 12,828,355 99.1 9,603,049 12,709,827 99.3 9,549,840 12,630,630 99.2

- - - - - - - - - - - - - - -
(318,150) (96.6) (63,478) (19.3) (493,338) (93.2) (525,114) (144.5) (595,678) (112.7)

247,112 589,964 179.1 246,767 569,311 - 396,954 804,346 152.0 272,627 883,152 243.0 396,320 1,020,594 193.1

2,962 3,649 92.4 2,962 3,649 92.4 2,962 3,649 92.4 2,862 3,649 95.6 2,721 3,649 100.6

5,393,980 6,836,495 95.1 5,177,570 7,204,137 104.4 5,418,849 6,872,244 95.1 5,170,034 6,728,336 97.6 4,958,680 6,594,980 99.7

- 8,699 - - 8,039 - - 7,797 - - 7,298 - - 6,779 -

- 89,712 - - 104,900 - - 127,656 - - 115,084 - - 137,705 -

98,699,275 118,547,394 90.1 91,462,689 126,333,274 103.6 100,816,752 136,007,105 101.2 103,849,685 134,681,041 97.3 101,578,035 133,374,669 98.5

17,852,601 19,599,827 82.3 10,984,452 21,578,272 147.3 18,677,150 24,649,873 99.0 18,732,428 24,746,461 99.1 20,484,033 28,303,764 103.6

1,796,372 1,685,924 93.9 1,711,213 1,742,062 101.8 1,712,447 1,647,133 96.2 1,614,190 1,670,136 103.5 1,616,692 1,639,251 101.4

74,410 58,613 78.8 52,341 58,513 111.8 56,875 54,798 96.3 58,305 52,158 89.5 49,654 49,478 99.6

85,861 86,544 100.8 85,073 87,674 103.1 137,210 140,181 102.2 136,676 141,823 103.8 143,525 141,748 98.8

17,144 3,473 20.3 12,746 16,212 127.2 16,601 13,162 79.3 14,662 14,010 95.6 17,160 17,902 104.3

60,528 60,528 100.0 60,306 60,274 99.9 59,887 61,280 102.3 61,280 61,280 100.0 65,233 64,101 98.3

386,686 372,118 96.2 367,280 344,935 93.9 361,837 298,224 82.4 336,098 260,699 77.6 308,668 244,429 79.2

9,960 - - 13,096 - - 4,271 - - 4,272 - - 2,206 - -

535,570 714,093 100.0 498,211 664,281 100.0 513,698 684,930 100.0 507,904 677,205 100.0 3,109,305 4,145,740 100.0

-150,277 - - -163,530 - - -111,957 - - -393,968 - - -496,589 - -

119,368,130 141,128,514 89.0 105,083,877 150,885,497 108.1 122,244,771 163,556,686 100.7 124,921,532 162,304,813 97.6 126,877,922 167,981,082 99.3

（注）　カッコ内の数値は、市町村交付分を控除した額である。

３基準財政収入額の累年比較

令　　和　　３　　年　　度 令　　和　  ４  　年　　度 令　　和　  ６　　年　　度

（Ａ）×　 決 算 額 （Ａ）×　 決 算 額

令　　和　　２　　年　　度 令　　和　  ５　　年　　度

（Ｂ） （Ｂ） （Ｂ） （Ｂ）
千円 千円 千円 千円

区　　　　分

県 民 税 47,023,735 43,770,443 46,349,408 43,682,849

43,473,279 41,452,956 43,007,499 40,433,676

3,016,953 1,709,696 2,524,767 2,403,897

126,472 78,052 59,785 10,721

267,980 243,923 292,549 366,132

139,051 285,816 464,808 468,423

414,497

351,037

事 業 税 23,251,809 18,233,828 26,497,132 28,071,547

1,317,041 1,061,613 1,461,785 1,499,152

26,326,513

21,934,768 17,172,215 25,035,347 26,572,395

地 方 消 費 税 36,870,151 36,182,288 37,072,839 39,369,661

不 動 産 取 得 税 2,384,021 2,114,317 2,137,545 2,758,371

41,490,451

2,418,048

県 た ば こ 税 1,535,577 1,535,117 1,579,764 1,583,8311,587,508

ゴ ル フ 場 利 用 税 84,535 85,504 87,736 94,37395,521

特 別 地 方 消 費 税 - - - --
自 動 車 税
自 動 車 税 種 別 割 12,923,800 12,792,356 12,939,559 12,733,12012,804,065

固 定 資 産 税 - - - --

自 動 車 取 得 税
自動車税環境性能割 329,483 329,023 529,272 528,427363,503

鉱 区 税 3,949 3,949 3,949 3,6283,816

軽 油 引 取 税 7,191,973 6,903,427 7,225,132 6,611,5736,893,379

狩 猟 税 - - - --

産 業 廃 棄 物 税 - - - --

合　　　　　　　　計 131,599,033 121,950,252 134,422,336 135,437,380138,466,247
特 別 法 人 事 業 譲 与 税
(地方法人特別譲与税) 23,803,468 14,645,936 24,902,867 27,312,04424,976,571

地 方 揮 発 油 譲 与 税 1,796,372 1,711,213 1,712,447 1,616,6921,614,190

石 油 ガ ス 譲 与 税 74,410 52,341 56,875 49,65458,305

自 動 車 重 量 譲 与 税 85,861 85,073 137,210 143,525136,676

航 空 機 燃 料 譲 与 税 17,144 12,746 16,601 17,16014,662

森 林 環 境 譲 与 税 60,528 60,306 59,887 65,23361,280

交通安全対策特別交付金 386,686 367,280 361,837 308,668336,098

東日本大震災に係る特例加算額 - - - --

地 方 特 例 交 付 金 714,093 664,281 684,931 4,145,740677,205

低工法等による控除額 - - - --

総　　　合　　　計 158,537,596 139,549,428 162,354,990 169,096,096166,341,234

1,278,160

25,048,353

（Ｂ）
千円

46,483,443

43,196,519

2,511,071

10,319


